

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 АВГУСТА 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сомах)

Наименование статьи	31 августа 2018 г.	31 августа 2017 г.	31 Декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	305 987	161 202	211 758
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	132 517	152 898	92 643
Средства в банках и других финансовых учреждениях	348 408	89 647	148 487
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	296 860	322 536	380 801
Кредиты клиентам	6 186 566	5 246 130	5 585 516
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	171 987	359 343	248 241
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	6 014 579	4 886 787	5 337 275
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	148 873	0	0
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	53 775	36 374	40 203
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	33 719	32 894	32 633
Основные средства	306 956	326 247	329 988
Нематериальные активы	30 383	40 773	39 561
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	6 700	1 235
Прочие активы	107 696	66 916	43 077
ВСЕГО: АКТИВЫ	7 779 752	6 122 975	6 657 660
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	1 398 897	1 053 682	1 124 660
Операции РЕПО	0	110 690	126 719
Кредиты, полученные от НБКР	72 325	171 104	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	176 192	191 978	184 072
Средства банков и других ФКУ	3 936 623	2 840 961	3 207 166
Субординированный долг	58 202	57 896	56 008
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	9 134	0	0
Обязательство по налогу на прибыль	6 743	2 061	5 984
Прочие обязательства	203 049	250 387	274 447
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 861 165	4 678 758	5 059 396
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	740 821	266 450	420 498
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 918 587	1 444 216	1 598 264
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 779 752	6 122 975	6 657 660

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 АВГУСТА 2018 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Августа 2018г.	31 Августа 2017г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 175 405	1 063 523
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	315 913	328 778
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	859 491	734 745
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	47 501	53 965
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	811 990	680 780
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(33 168)	(13 662)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	11 731	7 979
Доходы по услугам и комиссионные полученные	23 396	14 780
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(2 233)	(859)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 087	2 164
Прочие доходы	1 011	535
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	813 814	691 716
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	574 383	585 542
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам до налога на прибыль	239 431	106 175
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	365	0
Прибыль до налогообложения	239 066	106 175
Расходы по налогу на прибыль	17 992	10 882
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	221 074	95 293

Председатель Правления  Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер  Джакыпбаева Г.К.

